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P P  Pracow nie Konserwacji 
Zabytków
Pracow nia Archeologiczno- 
K onserwatorska 
Oddział w Lublinie

Badania prowadziła m gr M aria Supryn /au to rka 
spraw ozdania/ o raz  Edmund M itrus. Finansowało 
Muzeum W Kazim ierzu Dolnym. T rzec i sezon ba
dań. Zamek /XVI-XVIII w iek/.

P race  koncentrowały Bię w środkowej p a rtii  dziedzińca, w re jo 
nie ważnego węzła architektonicznego, łączącego zróżnicowane chrono
logicznie i funkcjonalnie partie  zamku. Kontynuując eksplorację wschod
niej częśc i wykopu VII odsłonięto dolne p artie  fundamentowe m uru p a ra 
wanowego, dzielącego dziedziniec na c z ę ś ć  wschodnią i zachodnią, m u
ru  północnej éclany wschodniej c z ę śc i skrzydła południowego o raz  mu
ru  fundamentowego biegnącej przed tym skrzydłem  ga lerii. Rozeznano 
nawarstwienia na odcinku wyżej wspomnianej g a le rii. Przebadano fra g 
ment północnej p a rtii  skrajnego, zachodniego, pom ieszczenia we wschod
niej części skrzydła południowego. Wśród odsłoniętych w jego obrębie 
warstw kulturowych wyróżniono około 30 cm m iąższości w arstw ę spale
nizny. Zaw ierała ona cenne okazy XVI-XVII-wiecznych kafli, w tym 
z ornam entem  figuralnym .

Eksplorowano także wykop IX w północno-wschodniej p a rtii  wschod
niego dziedzińca, w celu zweryfikowania wyników badań geofizycznych; 
w wykopie nie stwierdzono reliktów murów.

M ateriały znajdują s ię  w Pracow ni Archeologiczno-K onserw ator
skiej P P  PKZ w Lublinie.

Badania będą kontynuowane.

JANÓW PODLASKI 
wo j . biais kopo dla в к le

Badania prowadziła m gr M arla Supryn. F inanso
wało PP  Stadnina Koni z siedzibą w Janowie Pod
lask im . Drugi sezon badań. Dawny zamek biskupi 
/XVII-XIX w iek/.

P P  Pracow nie Konserwacji 
Zabytków
Pracow nia Archeologiczno- 
Konserwatorska 
Oddział w Lublinie

JANOWIEC 
woj. lubelskie

Badania archeologiczne stanowiły kontynuację p rac  prowadzonych 
w 1975 r . ,  a podjętych w ram ach p rac  badawczych poprzedzających
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projektowanie związane z przewidywaną adaptacją obiektu dla potrzeb 
Stadniny Koni.

P ra c e  koncentrowały s ię  w południowej p a r t i i  założenia, w re jo 
nie Istniejących skrzydeł XVIII-wlecznego pałacu /wykop VI-IX /.

Odkryto fragm enty murów dawnego, nieistniejącego obecnie 
w partiach  naziemnych XVII-wiecznego pałacu; ustalono, że budynek 
ten m iał szerokość  około 11,30 m . Mury pałacu wznoszonego w latach 
1770-1780 usytuowane w ten sposób, że oba jego skrzydła w swoich po· 
łudnlowych partiach , niejako od zewnątrz obejmowały obrzeźne partie  
starego pałacu /wykop VI, IX /.

Rozpoznano także ziemne fortyflkacj'e o taczające założenie /w y
kop V ll-V ni oraz ciągi odwiertów archeologicznych/ ustalając c z ęś
ciowo Ich pierwotny narys o raz  stw ierdzając, że powstanie ich wią
zać należy z XVII-wiekowym zam kiem .

M ateriały znajdują s ię  w Pracow ni A rcheologiczno-K onserw ator
skiej P P  PKZ w Lublinie.

Badania zakończone.

JEZIORO ZAMKOWE, gm. Koronowo pa trz
woj.bydgoskie późne średniow iecze
Stanowisko 1

JEZIORSKO, gm. W arta patrz
w oj.sieradzk ie  okres halsztacki
Stanowisko 4

KNYSZYN Konserwator Zabytków
woj. białostockie Archeologicznych

w Białymstoku

Badania prowadził m gr Krzysztof Burek przy  
współudziale m gr Krystyny Chilmon. Finansował 
WKZ w Białym stoku, P ierw szy  sezon badań. 
"Góra Królowej Bony" - m ie jsce  domniemanej 
lokalizacji dworu królewskiego Zygmunta Augusta.

Sondażowe badania m iały na celu lokalizację wzniesionego w po
łowie XVI wieku dworu myśliwskiego Zygmunta Augusta, w którym  
7, VII. 1672 r .  król zm arł. Według najnowszych ustaleń  /M arian  P a ź 
dzior, 1968/, analiza wzmianek archiwalnych pozwala na sform ułowa
nie dwu przypuszczeń dotyczących m iejsca usytuowania dworu. Mógł on 
s ię  znajdować na m iejscu tzw, folwarku p rzy  drodze Knyszyn-Krypno


